
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «SOLID CHARTERING SA» 
που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «NAVARINO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
και το διακριτικό τίτλο «NAVARINO» πέντε (05) 
κλιματιστικών μηχανημάτων, για τα γραφεία της 
Διεύθυνσης Προσωπικού του Αρχηγείου Λιμενι-
κού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-
δας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

4 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

5 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

6 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τράπε-
ζας Κρυοσυντήρησης.

7 Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων της παρ. 2 του 
άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την Εύ-
ρυθμη Λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2212.2-1/5648/76956/2022 (1)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «SOLID CHARTERING 

SA» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5655

57661



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57662 Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρω-
τών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919)
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 532229456953 0313 0018 
e-Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 23 Σεπτεμβρίου 2022 και 05 Οκτωβρίου 
2022 αιτήσεις της εταιρείας «SOLID CHARTERING SA», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «SOLID CHARTERING 
SA» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 με το 
σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγορα-
πωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπο-
ρικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και 
με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν 
αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δρα-
στηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «SOLID CHARTERING SA» που εδρεύει στα 

ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυν-

ση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος,

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ,

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57663Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του Διευθυντή και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) 
και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυν-
ση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα 
Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, δι-
εύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέ-
ρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
ελληνική επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Οκτωβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

(2)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «NAVARINO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 

και το διακριτικό τίτλο «NAVARINO» πέντε (05) 

κλιματιστικών μηχανημάτων, για τα γραφεία της 

Διεύθυνσης Προσωπικού του Αρχηγείου Λιμενι-

κού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής .

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/76513/2022/26.10.2022 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και των άρθρων 496-512 
του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτό το υπ’ αρ. 125/
29-07-2022 αντίγραφο πρακτικού συνεδρίασης του Δ.Σ. 
της εταιρείας με την επωνυμία «NAVARINO ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «NAVARINO», περί 
δωρεάς της προμήθειας και εγκατάστασης συνολικά 
πέντε (05) κλιματιστικών μηχανημάτων, για τα γραφεία 
της Διεύθυνσης Προσωπικού του Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής του ΥΝΑΝΠ, συνο-
λικής αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ (3.348,00), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2326 (3)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-

δας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

  ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57664 Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

6. Την υπ’  αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.
 «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της 
Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την υπ’ αρ. 866/16.05.2022 αίτηση της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙ-
ΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ Α.Ε.», που εδρεύει στην Πάτρα, επί της 
οδού Βόλου και Μειλίχου, με ΑΦΜ 099235219 της Δ.Ο.Υ. 
Α’ Πατρών, τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητι-
κών και τα υπ’ αρ. 2046/22.09.2022 και 2192/3.10.2022 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

8. Το από 23.09.2022 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

9. Την από 06.10.2022 απόφαση της 38ης Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής για χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙ-
ΟΝ Α.Ε.», που εδρεύει στην Πάτρα, επί της οδού Βόλου 
και Μειλίχου, με ΑΦΜ 099235219 της Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΟΝ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ Α.Ε.», που 
εδρεύει στην Πάτρα, επί της οδού Βόλου και Μειλίχου, με 
ΑΦΜ 099235219, Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών, άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 
και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Χορηγούμε στην Μονάδα «ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗ-
ΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
τον διακριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ Α.Ε.», άδεια για διακίνη-
ση ανθρώπινου γεννητικού υλικού και γονιμοποιημένων 
ωαρίων, καθώς επίσης και βιολογικών συστατικών και 
παραγώγων τους κατά την παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 3305/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2327 (4)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-

συντήρησης.

  ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» ( Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την υπό στοιχεία Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια 
Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. 
Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.» (Β’ 1193/2017).

7. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

8. Το από 19.05.2020 αίτημα ανανέωσης άδειας λει-
τουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.», που εδρεύει στη Λάρισα στο 8ο χλμ. 
Π.Ε.Ο Λάρισας- Αθηνών, 41 500 με ΑΦΜ 999613321, 
Δ.Ο.Υ. Λάρισας, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων 
δικαιολογητικών.

9. Τα υπ’ αρ. 934/20.05.2022, 951/23.05.2022 και από 
10.06.2022 συμπληρωματικά δικαιολογητικά της ΜΙΥΑ 
και ΤΚ ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.

10. Το από 16.05.2022 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 38ης/06.10.2022 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.», που εδρεύει στη Λάρισα στο 8ο χλμ. 
Π.Ε.Ο Λάρισας- Αθηνών, τ.κ. 41 500, με ΑΦΜ 999613321 
Δ.Ο.Υ. Λάρισας.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΑΣΩ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ  - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗ-
ΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Α.Ε.», που εδρεύει στη Λάρισα στο 8ο χλμ. Π.Ε.Ο Λάρι-
σας- Αθηνών, με ΑΦΜ 999613321, Δ.Ο.Υ. Λάρισας, την 
άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ.
Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει 
για τρία χρόνια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57665Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2328 (5)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

  ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17),
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4272/ 2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.» (Β’ 1193/2017).

8. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

9. Το από 19.05.2020 αίτημα ανανέωσης άδειας λει-
τουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.», που εδρεύει στη Λάρισα στο 8ο χλμ. 
Π.Ε.Ο Λάρισας- Αθηνών, 41 500 με ΑΦΜ 999613321, 
Δ.Ο.Υ. Λάρισας, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων 
δικαιολογητικών.

10. Τα υπ’ αρ. 934/20.05.2022, 951/23.05.2022 και από 
10.06.2022 συμπληρωματικά δικαιολογητικά της ΜΙΥΑ 
και ΤΚ ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.

11. Το από 16.05.2022 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 38ης/06.10.2022 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 

της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυμία «ΙΑΣΩ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.», 
που εδρεύει στη Λάρισα στο 8ο χλμ. Π.Ε.Ο Λάρισας- 
Αθηνών,τ.κ. 41 500 με ΑΦΜ 999613321, Δ.Ο.Υ. Λάρισας.

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού , αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΑΣΩ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.», 
που εδρεύει στη Λάρισα στο 8ο χλμ. Π.Ε.Ο Λάρισας- 
Αθηνών, με ΑΦΜ 999613321, Δ.Ο.Υ. Λάρισας, την άδεια 
λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 
και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2329 (6)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τρά-

πεζας Κρυοσυντήρησης .

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης 
και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και 
προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την υπ’ αρ. 866/16.05.2022 αίτηση της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙ-
ΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ Α.Ε.», που εδρεύει στην Πάτρα, επί της 
οδού Βόλου και Μειλίχου, με ΑΦΜ 099235219, της Δ.Ο.Υ. 
Α’ Πατρών, τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητι-
κών και τα υπ’ αρ. 2046/22.09.2022 και 2192/3.10.2022 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57666 Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

7. Το από 23.09.2022 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

8. Την από 06.10.2022 απόφαση της 38ης Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής για χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΗΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ Α.Ε.», που εδρεύει 
στην Πάτρα, επί της οδού Βόλου και Μειλίχου, με ΑΦΜ 
099235219, της Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Χορηγούμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙ-
ΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ 
Α.Ε.», που εδρεύει στην Πάτρα, επί της οδού Βόλου και 
Μειλίχου, με ΑΦΜ 099235219, Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών, άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπό 
στοιχεία Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια 
ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

 Ι 

    Αριθμ. 103483 (7)
Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων της παρ. 2 του 

άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την Εύ-

ρυθμη Λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της 
Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοι-
νωνία και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 
16, 20, την παρ. 5 του άρθρου 21, τα άρθρα 30, 221, 222, 
την παρ. 3 του άρθρου 223 και το άρθρο 470.

2. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/6-08-2019 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564), κα-
θώς και την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 όμοια 
απόφαση «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των 

Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650), με την οποία παρατάθηκε 
η θητεία των Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής έως τις 31-08-2023.

5. Την υπ’ αρ. 73632/5-08-2022 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Σειράς 
Αναπλήρωσης και Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Μεταβίβαση Αρμο-
διοτήτων σε Αυτούς» (Β’ 4646).

6. Την υπ’ αρ. 88699/30-09-2022 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) σε συνδυασμό με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 
(Α’ 254).

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Έγκριση του 
«Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής»» (Β’ 4621).

10. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή 
Διευκρινίσεων Σχετικά με την Εφαρμογή των Διατάξε-
ων του ν. 4957/2022 για τη Συγκρότηση, Οργάνωση 
και Λειτουργία Συλλογικών Οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 
Ακαδημαϊκών Μονάδων τους, την Ανάδειξη των Μονο-
πρόσωπων Οργάνων των Α.Ε.Ι. και των Ακαδημαϊκών 
Μονάδων τους και Λοιπά Θέματα».

11. Την υπ’ αρ. 12/26-10-2022 (Θέμα 11ο) πράξη της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ρύθ-
μιση Ειδικότερων Θεμάτων της παρ 2 του άρθρου 223 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την Εύρυθμη Λειτουργία 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

12. Την ανάγκη ρύθμισης επιμέρους θεμάτων, σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

13. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής.

14. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, αποφασίζει:

Α. Οι προϋποθέσεις διάρθρωσης Τμημάτων του ΠαΔΑ 
σε Τομείς είναι αποκλειστικά και μόνο οι οριζόμενες στην 
παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4957/2022, ήτοι:

α) να υπηρετούν κατ’ ελάχιστον είκοσι ένα (21) μέλη 
Δ.Ε.Π. στο Τμήμα και

β) να ιδρύονται κατ’ ελάχιστον τρεις (3) Τομείς.
Για την ίδρυση, κατάργηση, συγχώνευση, κατάτμηση, 

μετονομασία Τομέα απαιτείται απόφαση της Συγκλή-
του, ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης του οικείου 
Τμήματος που περιλαμβάνει τα εξής: α. την αναγκαιό-
τητα σύστασης ή μετεξέλιξης Τομέα, β. τη δυνατότητα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57667Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

υποστήριξής του από ανθρώπινο δυναμικό και υλικο-
τεχνική υποδομή, ώστε να διασφαλίζεται η ποιότητα 
του διδακτικού και ερευνητικού έργου του Τομέα, γ. την 
πλήρη ένταξη του γνωστικού αντικειμένου του Τομέα 
στο Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος και την κάλυψη 
όλων των γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος από 
το σύνολο των γνωστικών αντικειμένων των Τομέων,
δ. τη μη επικάλυψη του έργου του Τομέα με αυτό άλλων 
Τομέων του Τμήματος, ε. τη δυνατότητα κατανομής σε 
αυτόν τουλάχιστον τριών (3) μελών Δ.Ε.Π. το γνωστικό 
αντικείμενο ή το συνολικό επιστημονικό ή ερευνητικό 
έργο των οποίων είναι ανάλογο του Τομέα.

Β. α) Ορίζεται ότι η «Επιτροπή Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης» του ΠαΔΑ αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, εκ 
των οποίων τα έξι (6) είναι οι Κοσμήτορες των Σχολών 
του Ιδρύματος.

β) Ορίζεται ότι η «Επιτροπή Μεταφοράς Τεχνολογίας, 
Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας» του 

ΠαΔΑ αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, εκ των οποίων 
τα έξι (6) είναι οι Κοσμήτορες των Σχολών του Ιδρύματος, 
με διετή θητεία

και
Γ. Οι Συνελεύσεις των Τμημάτων, πέραν των όσων ορί-

ζονται στο άρθρο 30 του ν. 4957/2022 είναι αρμόδιες να 
εγκρίνουν τις μετακινήσεις των μελών ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ, με την 
επιφύλαξη του άρθρου 248 του ν. 4597/2022.

Αν μέλος ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ ανήκει σε άλλη ακαδημαϊκή μο-
νάδα (ΑΕΙ, Σχολή) αρμόδιο είναι το οικείο συλλογικό 
όργανο (Συμβούλιο Διοίκησης, Κοσμητεία).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 27 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57668 Τεύχος B’ 5655/07.11.2022

*02056550711220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-07T13:04:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




